[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	26
	»
	декабря
	20
	17
	г.

	№
	3317

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие малого и среднего предпринимательства в

Октябрьском районе на 2016-2020 годы», утвержденную

постановлением администрации Октябрьского района

от 03.10.2013 № 3586

           В  соответствии   с   решением   Думы   Октябрьского   района   от   14.12.2017   № 287   «О внесении изменений  в решение Думы Октябрьского районаот 16.12.2016 № 151 «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:
           1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Октябрьском районе на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Октябрьского района от 03.10.2013 № 3586 (далее – Программа)  следующие изменения:
  1.1. Строку «Финансовое обеспечение программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение          муниципальной

программы
	Объем финансирования Программы в 2016-2020 годах составляет 54 570,1 тысячи рублей, в том числе в:

2016 году – 22558,4   тысячи рублей;

2017 году – 18511,7   тысячи рублей;

2018 году – 4500,0   тысячи рублей;

2019 году – 4500,0   тысячи рублей;

2020 году – 4500,0   тысячи рублей

  1.2. Приложениe № 2 к Программе, изложить в новой редакции, согласно приложению.

  2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру» и разместить на официальном сайте Октябрьского района.
  3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами Куклину Н.Г.

Глава Октябрьского района                                                                                          А.П.  Куташова

	                                                                                                 Приложение  постановлению администрации

                                                                                        Октябрьского района от «26» декабря 2017 г. № 3317

	«Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Октябрьском районе на 2016-2020 годы»

	Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Мероприятия
	ответственный исполнитель/

соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Финансовая поддержки Субъектов, осуществляющих производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности, определенных муниципальными образованиями автономного округа, в части компенсации арендных платежей за нежилые помещения и по предоставленным консалтинговым услугам (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8)
	ОРП
	всего
	2021,1
	872,9
	848,2
	100,0
	100,0
	100,0

	Бюджет

Октябрьского
района
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Бюджет

автономного округа
	1521,1
	772,9
	748,2

	1.2
	Финансовая поддержка Субъектов по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8)
	ОРП
	всего
	6985,7
	2017,6
	1968,1
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Бюджет

Октябрьского
района
	5000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Бюджет

автономного округа
	1985,7
	1017,6
	968,1

	1.3
	Финансовая поддержка Субъектов по обязательной и добровольной сертификации (декларированию) продукции (продовольственного сырья) местных товаропроизводи

телей  (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8)
	ОРП
	всего
	294,3
	105,2
	129,1
	20,0
	20,0
	20,0

	Бюджет

Октябрьского
района
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Бюджет

автономного округа
	194,3
	85,2
	109,1

	1.4
	Создания условий для развития Субъектов, осуществляющих деятельность в следующих направлениях: экология, быстровозводимое домостроение, крестьянские фермерские хозяйства, переработка леса, сбор и переработка дикоросов, переработка отходов, рыбодобыча, рыбопереработка, ремесленническая деятельность, въездной и внутренний туризм
 (1, 2, 4, 5, 6, 7, 8)
	ОРП
	всего
	10188,9
	3063,1
	4125,8
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Бюджет

Октябрьского
района
	5000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Бюджет

автономного округа
	5188,9
	2063,1
	3125,8

	1.5
	Возмещение Субъектам части затрат по строительству объектов недвижимого имущества в труднодоступных и отдаленных местностях автономного округа для целей реализации товаров (услуг) населению, за исключением товаров подакцизной группы (1, 2, 5, 6, 7, 8)
	ОРП
	Всего
	17500,0
	10500,0
	5500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Бюджет

Октябрьского
Района
	2500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Бюджет

автономного округа
	15000,0
	10000,0
	5000,0

	1.6.
	Финансовая поддержка социального предпринимательства (2, 3, 5, 7, 9)
	ОРП
	Всего
	926,7
	403,3
	343,4
	60,0
	60,0
	60,0

	Бюджет

Октябрьского
Района
	300,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Бюджет

автономного округа
	626,7
	343,3
	283,4

	1.7
	Возмещение затрат социальному предпринимательству и семейному бизнесу (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8)
	ОРП
	всего
	4500,0
	2100,0
	2100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Бюджет

Октябрьского
района
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Бюджет

автономного округа
	4000,0
	2000,0
	2000,0

	1.8
	Грантовая поддержка начинающих предпринимателей (2, 3, 5, 7, 9)
	ОРП
	всего
	3708,3
	1159,8
	748,5
	600,0
	600,0
	600,0

	Бюджет

Октябрьского
района
	3000,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	Бюджет

автономного округа
	708,3
	559,8
	148,5

	1.9
	Финансовая поддержка Организаций, в том числе по бизнес-инкубированию (1,2,3,4,5,6,7,8)
	ОРП
	всего
	1138,8
	374,0
	314,8
	150,0
	150,0
	150,0

	Бюджет

Октябрьского
района
	750,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	Бюджет

автономного округа
	388,8
	224,0
	164,8

	1.10
	Формирование реестра муниципального имущества, предназначенного для сдачи в аренду и (или) отчуждение субъектам малого и среднего бизнеса (1,2, 4, 5, 6,7)
	КУМС
	Бюджет

Октябрьского
района

	Итого по задаче 1
	ОРП
	Всего
	47263,8
	20595,9
	16077,9
	3530,0
	3530,0
	3530,0

	Бюджет

Октябрьского

района
	17650,0
	3530,0
	3530,0
	3530,0
	3530,0
	3530,0

	Бюджет

автономного округа
	29613,8
	17065,9
	12547,9
	-
	-
	-

	2. Формирование благоприятного общественного мнения о малом и среднем предпринимательстве

	2.1.1
	Организация мониторинга деятельности малого и среднего предпринимательства в целях определения приоритетных направлений развития и
	ОРП
	всего
	349,5
	99,5
	100,0
	50,0
	50,0
	50,0

	 Бюджет

Октябрьского
района
	249,5
	49,5
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Бюджет

автономного округа
	100,0
	50,0
	50,0

	2.1.2
	Формирование благоприятного общественного мнения о малом и среднем предпринимательстве (1,2,3,4,5,6,7,8)
	ОРП
	всего
	4016,6
	1023,0
	1043,6
	650,0
	650,0
	650,0

	 Бюджет

Октябрьского
района
	3250,5
	650,5
	650,0
	650,0
	650,0
	650,0

	Бюджет

автономного округа
	766,1
	372,5
	393,6

	2.2
	Проведение образовательных мероприятий
	ОРП
	Всего
	1474,7
	326,8
	787,9
	120,0
	120,0
	120,0

	(1,2,3,4,5,6,7,8)
	Бюджет

Октябрьского
района
	600,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0

	Бюджет

автономного округа
	874,7
	206,8
	667,9

	2.3
	Развитие молодежного предпринимательства
	ОРП
	Всего
	1465,5
	513,2
	502,3
	150,0
	150,0
	150,0

	(1,2,3,4,5,6,7,8)
	Бюджет

Октябрьского
района
	750,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	Бюджет

автономного округа
	715,5
	363,2
	352,3

	Итого по задаче 2
	ОРП
	Всего
	7306,3
	1962,5
	2433,8
	970,0
	970,0
	970,0

	Бюджет

Октябрьского

района
	4850,0
	970,0
	970,0
	970,0
	970,0
	970,0

	Бюджет

автономного округа
	2456,3
	992,5
	1463,8
	-
	-
	-

	Всего по муниципальной программе
	всего
	54570,1
	22558,4
	18511,7
	4500,0
	4500,0
	4500,0

	Бюджет

Октябрьского
района
	22500,0
	4500,0
	4500,0
	4500,0
	4500,0
	4500,0

	Бюджет

автономного округа
	32070,1
	18058,4
	14011,7

	В том числе:

Администрация Октябрьского  района
	всего
	54570,1
	22558,4
	18511,7
	4500,0
	4500,0
	4500,0

	Бюджет

Октябрьского
района
	22500,0
	4500,0
	4500,0
	4500,0
	4500,0
	4500,0

	Бюджет

автономного округа
	32070,1
	18058,4
	14011,7